
TIEKĖJŲ ETIKOS KODEKSAS 

SMILTAINIS ir KO, UAB  vertybės grindžiamos aukštos kokybės, pagarbos žmonėms ir socialinės 

atsakomybės principais. Mes tikime, kad mūsų tiekėjai yra esminiai partneriai, padedantys mums 

pasiekti šiuos tikslus ir kurti tvarią ateitį. Mūsų veikla remiasi stipriu įsipareigojimu veikti 

sąžiningai, etiškai ir atsakingai, todėl tikimės, kad mūsų tiekėjai taip pat laikysis šių aukštų 

standartų. 

Šis Tiekėjų etikos kodeksas yra mūsų bendrų vertybių ir lūkesčių atspindys. Jis nustato 

pagrindinius principus, kurių laikymosi tikimės iš visų mūsų tiekėjų, siekiant užtikrinti sąžiningą, 

atsakingą ir tvarią veiklą. Skatiname tiekėjus kurti inovatyvius sprendimus, palaikyti aukštą 

produktų ir paslaugų kokybę, rūpintis savo darbuotojais ir bendruomenėmis bei prisidėti prie 

aplinkosaugos iniciatyvų. 

Tik kartu galime pasiekti tikslą kurti produktus, kurie ne tik atitinka aukščiausius standartus, bet ir 

prisideda prie geresnio pasaulio kūrimo.  

Esame pasiryžę bendradarbiauti su tiekėjais, suprantančiais bei palaikančiais mūsų požiūrį ir 

siekiančiais tobulinti gerąją praktiką šiose mums svarbiose srityse, kuriose bendrovė išsikėlė 

ambicingus tikslus: 

  

1. SOCIALINIAI STANDARTAI 

Darbuotojų saugos ir sveikatos užtikrinimas 

➢ Tiekėjas privalo laikytis visų darbuotojų saugą ir sveikatą reglamentuojančių teisės aktų 

reikalavimų; 

➢ Tiekėjas turi užtikrinti saugias ir sveikatai nekenksmingas darbo sąlygas, diegdamas ir 

įgyvendindamas atitinkamas procedūras, sertifikuotas DSS vadybos sistemas ir (ar) vidines 

programas, taip pat gerąsias praktikas ir sprendimus, kuriais siekiama užkirsti kelią 

nelaimingiems atsitikimams bei išvengti tiekėjo darbuotojų profesinių traumų ir susirgimų; 

➢ Tiekėjas yra nustatęs tikslus saugos srityje, siekdamas sumažinti pavojus: stebi, analizuoja 

ir fiksuoja šių tikslų įgyvendinimą bei veiklą, susijusią su nuolatiniu saugos darbe gerinimu.  

➢ Siekis užtikrinti orias ir nediskriminuojančias darbo sąlygas 

➢ Tiekėjas laikosi visų darbo santykius reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų; 



➢ Tiekėjas  užtikrina darbuotojams lygias, teisingas ir tinkamas darbo sąlygas, kiek tai liečia 

darbo laiką, atlygį už darbą, socialines garantijas, poilsio laiką ir atostogas . 

➢ Tiekėjas netoleruoja žeminančio elgesio ir priekabiavimo darbe; 

➢ Tiekėjas atsakingai vadovauja darbuotojams, užtikrindamas darbuotojų gebėjimų ugdymą, 

saugą darbe, tinkamą profesinės veiklos ir asmeninio gyvenimo suderinimą. 

➢ Pagarba žmogaus teisėms 

➢ Tiekėjas užtikrina žmogaus teises savo organizacijoje, tiekimo grandinėje ir įtakos sferoje 

taip, kaip jos apibrėžtos Visuotinėje Žmogaus Teisių Deklaracijoje. 

➢ Tiekėjas negali įdarbinti ar išnaudoti vaikų, negali vykdyti bet kokio nelegalaus ar 

priverstinio darbo. 

➢ Tiekėjas užtikrina lygias teises ir galimybes darbe, savo veikloje netaiko jokių priemonių, 

diskriminuojančių darbuotojus ir kitus suinteresuotus asmenis (pvz., klientus) dėl lyties, 

amžiaus, seksualinės orientacijos, rasės, tautybės, kalbos, etninės kilmės, socialinės 

padėties, neįgalumo, tikėjimo, ar bet kokio kito įstatymų saugomo statuso. 

➢ Tiekėjas gerbia darbuotojų teisę burtis į organizacijas, jeigu šių organizacijų tikslai 

neprieštarauja taikomiems teisės aktams. 

  

2. APLINKOSAUGOS STANDARTAI 

Nuolatinis tobulėjimas poveikio aplinkai valdymo srityje 

➢ Tiekėjas laikosi jo veiklos poveikį aplinkai reglamentuojančių teisės aktų nuostatų; 

➢ Tiekėjas nuolat vertina jo veiklos neigiamo poveikio aplinkai riziką ir deda visas pastangas, 

kad šią riziką sumažintų; 

➢ Tiekėjas yra nustatęs tikslus, kuriais siekiama sumažinti neigiamą veiklos poveikį aplinkai. 

➢ Atsakingas žaliavų įsigijimas ir naudojimas 

➢ Tiekėjas siekia įsigyti žaliavas atsakingai, tausodamas aplinką ir atsižvelgdamas į aplinkos 

apsaugos kriterijus; 

➢ Tiekėjas siekia racionaliai naudoti žaliavas ir gamtinius išteklius ,mažindamas neigiamą 

poveikį biologinei įvairovei, klimato kaitai ir vandens trūkumui.  

➢ Šiltnamio efektą sukeliančių dujų išlakų mažinimas 



➢ Tiekėjas siekia mažinti tiesiogiai arba netiesiogiai dėl tiekėjo vykdomos veiklos 

susidarančių šiltnamio efektą sukeliančių dujų, įskaitant anglies dioksidą, kiekius kiek tai 

pagrįstai leidžia tiekėjo vykdomos veiklos mastas ir pobūdis.  

Atsakingas atliekų tvarkymas 

➢ Tiekėjas laikosi atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų; 

➢ Tiekėjas siekia mažinti dėl vykdomos veiklos susidarančių atliekų kiekius; 

➢ Tiekėjas užtikrina tinkamą atliekų tvarkymą, įskaitant bendradarbiavimą su atliekų 

perdirbėjais, siekdamas sumažinti neigiamo atliekų poveikio aplinkai riziką. 

  

3. ETIKOS STANDARTAI IR VADYBOS SISTEMOS 

Atsakingas tiekėjo veiklos poveikio visuomenei ir aplinkai valdymas 

➢ Siekiant užtikrinti verslo plėtrą ir atsakingą verslo poveikio aplinkai bei socialinio gyvenimo 

kokybei valdymą verta nustatyti atitinkamus tikslus ir principus, išdėstytus darbuotojams 

ir kitiems suinteresuotiems asmenims suprantama forma. Todėl tiekėjas turi būti nustatęs 

veiklos tvarumo ir atsakomybės principus bei jų įgyvendinimo priemones ir šiam tikslui 

parengęs atitinkamus dokumentus, kuriuose būtų numatyti tiekėjo veiklos prioritetai 

aplinkos apsaugos, socialinėje bei vadybos srityse. 

➢ Tiekėjas neperka ir neparduoda žaliavų ar jų komponentų, kurioms taikomos tarptautinės 

sankcijos ar kitokie apribojimai 

➢ Tiekėjas nebendradarbiauja su didelės rizikos šalimis, įtrauktomis į „juodąjį“ ir „pilkąjį“ 

sąrašus, kuriuos Finansinių veiksmų darbo grupė (FATF) skelbia adresu https://www.fatf-

gafi.org/en/countries/black-and-grey-lists.html  arba su šalimis, kurioms taikomos 

Europos Sąjungos (https://www.sanctionsmap.eu ) ar Jungtinių Amerikos Valstijų 

(https://sanctionssearch. ofac.treas.gov/) įvestos sankcijos 

➢ Tiekėjas nebando įsigyti ar parduoti žaliavų, prekių ar paslaugų per trečiąsias šalis 

siekdamas apeiti minėtas sankcijas ar kitokius apribojimus 

 

Kova su korupcija 

➢ Tiekėjas savo veikoje netoleruoja jokių korupcijos formų; 

https://www.fatf-gafi.org/en/countries/black-and-grey-lists.html
https://www.fatf-gafi.org/en/countries/black-and-grey-lists.html
https://www.sanctionsmap.eu/


➢ Susidūręs su korupcijos apraiškomis tiekėjas imasi griežtų priemonių siekiant jas pašalinti 

bei nuo jų atgrasinti ateityje. 

 

Aukšti verslo etikos standartai 

➢ Visose veiklos srityse tiekėjas vadovaujasi etiško elgesio principais; 

➢ Tiekėjas siekia įgyvendinti sprendimus, didinančius darbuotojų ir vadovų sąmoningumą bei 

etiško elgesio principų suvokimą. 

 

4. PRIVATUMO IR ASMENS DUOMENŲ APSAUGA 

➢ Tiekėjas turi laikytis savo įsipareigojimų pagal galiojančius duomenų apsaugos 

įstatymus, asocijuotus reguliavimo reikalavimus ir politikas, susijusias su teise į 

privatumą ir informacijos saugumą, kai asmens duomenys yra renkami, saugomi, 

tvarkomi, naudojami ar perduodami.  

 

5. INTELEKTINĖ NUOSAVYBĖ 

➢ Tiekėjas privalo gerbti intelektinę nuosavybę, įskaitant prekių ženklus, patentus, autorių 

teises ir komercines paslaptis. Draudžiama naudoti ar atskleisti intelektinę nuosavybę 

be aiškaus teisėto leidimo. 

➢ Tiekėjas turi užtikrinti, kad bet kokia jų sukurta nauja intelektinė nuosavybė, naudojama 

bendradarbiaujant, būtų tinkamai apsaugota ir registruota pagal galiojančius įstatymus. 

➢ Tiekėjas neturi teisės perduoti, parduoti ar kitaip naudoti intelektinę nuosavybė 

trečiosioms šalims be sutikimo. 

➢ Tiekėjas turi imtis visų reikalingų priemonių, siekiant išvengti neteisėto intelektinės 

nuosavybės naudojimo ar pažeidimų. 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

SMILTAINIS ir KO UAB tiekėjų elgesio kodeksas skirtas visiems tiekėjams ir subrangovams, 

bendradarbiaujantiems su SMILTAINIS ir KO, UAB. 



Iš savo tiekėjų tikimės, kad jie nuolat tobulės siekdami aukščiausių socialinių, aplinkos apsaugos 

ir verslo etikos standartų, nustatytų SMILTAINIS ir KO UAB tiekėjų elgesio kodekse, ir imsis 

atitinkamų koregavimo priemonių veiklai tapus nesuderinama su atsakingo verslo principais. Tuo 

pat metu SMILTAINIS ir KO UAB įsipareigoja remti ir teikti visokeriopą pagalbą tiekėjams didinant jų 

sąmoningumą atsakingo verslo srityje ir vystant veiklą laikantis tvarumo ir atsakomybės principų. 

Tikime, kad pagarba šiame kodekse nustatytiems principams ir standartams bei jų laikymasis 

prisidės prie bendradarbiavimo ir partnerystės su tiekėjais stiprinimo bei paskatins visų 

suinteresuotų šalių veiklos plėtrą. 


